
PROTOKÓŁ  Nr  IV/10 
z obrad sesji Rady Miejskiej 

odbytej w dniu   28 grudnia 2010r. 
 
W obradach sesji uczestniczyło  15 radnych oraz Burmistrz  Chodcza     -    
Kazimierz Sawioski, Sekretarz Miasta i Gminy   -  Benedykt Nowakowski, 
Skarbnik Miasta i Gminy     -  Włodzimierz Ladorucki,  a także: 
sołtysi, kierownicy jednostek budżetowych , dyrektorzy szkół oraz  zaproszeni 
goście. 
Proponowany  porządek  obrad: 
1. Otwarcie. 

- stwierdzenie prawomocności obrad, 
- przyjęcie porządku obrad, 
- przyjęcie  protokołu  z poprzedniej sesji, 

2. Sprawozdanie z działalności Burmistrza między sesjami. 
- przedłożenie informacji przez  Burmistrza, 
- dyskusja, 

3.   Informacja z prac Komisji stałych Rady między sesjami. 
       - przedłożenie informacji – Przewodnicząca Rady Miejskiej. 
       - dyskusja, 
4.    Podjęcie uchwały w sprawie  zmian do budżetu Miasta i Gminy Chodecz na       
        rok 2010. 
       -     przedłożenie informacji w przedmiotowej sprawie – Skarbnik MiG, 
       -    dyskusja, 
       -    podjęcie uchwały, 
5.    Podjęcie uchwały w sprawie  Gminnego Programu Profilaktyki i     
       Rozwiązywania  Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii. 
       -    przedłożenie informacji w przedmiotowej sprawie – Kierownik MGOPS, 
       -    dyskusja, 
       -    podjęcie uchwały, 
6.    Podjęcie uchwały w sprawie Rocznego programu współpracy Miasta i 
Gminy Chodecz z  organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami o których 
mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r.  o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie na rok  2011r. 
       - przedłożenie informacji w przedmiotowej sprawie – P. Makowiecka , 
       - dyskusja, 
       - podjęcie uchwały, 

   7.  Interpelacje i zapytania radnych. 
   8.  Sprawy bieżące i wolne wnioski. 
   9.  Zakooczenie obrad sesji . 



Ad. 1.  Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 
   Przewodnicząca Rady Miejskiej Pani  Danuta Warszawska w dniu 28 grudnia 
2010r. o godzinie 10,oo otworzyła  obrady IV sesji Rady Miejskiej w Chodczu . 
Przewodnicząca Rady Miejskiej na podstawie listy obecności stwierdziła, że 
aktualnie na obradach Rady Miejskiej bierze udział 15 radnych, co wobec 
ustawowego składu Rady Miejskiej stanowi pełen skład, a zatem obrady są 
prawomocne.  
Lista obecności stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
Przewodnicząca Rady powiedziała, że w materiałach na sesję radni otrzymali 
porządek obrad IV sesji Rady Miejskiej w Chodczu. Odczytała  porządek obrad 
dzisiejszej sesji . Przewodnicząca Rady Miejskiej   poddała  pod głosowanie  
porządek obrad . Za  przyjęciem porządku obrad głosowało- 14, przeciw – 0,  
wstrzymało – 1. 
W dalszej części  porządku obrad Przewodnicząca  Rady przekazała, iż protokół 
z poprzedniej sesji był wyłożony do wglądu w Biurze Rady, w związku z 
powyższym radni mogli się zapoznad z jego treścią. Przewodnicząca Rady 
podała pod głosowanie przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. Za głosowało – 
14 radnych, przeciw – 0, wstrzymało -1. Wobec powyższego protokół z 
poprzedniej sesji został przyjęty. 
Ad. 2. Sprawozdanie z działalności Burmistrza Chodcza  między sesjami. 
Pan Kazimierz Sawioski Burmistrz Chodcza przedłożył sprawozdanie ze swej 
działalności między sesjami za okres od 16 grudnia 2010r. do 27 grudnia   
2010r. Treśd sprawozdania stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
Dyskusji  przedmiotowym temacie nie było. 
 
 Ad. 3.  Informacja o odbytych posiedzeniach Komisji Rady w okresie między 
sesjami         
Przewodnicząca Rady Miejskiej    przedłożyła informację dotyczącą posiedzeo 
stałych Komisji Rady Miejskiej.  Treśd informacji stanowi załącznik do protokołu. 
W dyskusji zabrały głos następujące osoby : 
Radny Stempczyoski Jerzy prosimy o rozważenie sprawy sprzedaży obiektu po 
byłej Szkole Podstawowej w Woli Adamowej lub też zagospodarowania na dom 
pomocy społecznej wspólnie ze Starostwem. Starzejemy się jako społeczeostwo 
naszej Gminy. Starsi ludzie nie są utrzymywani prze swoje rodziny, bądź nie 
chcą byd utrzymywane. Należy rozważyd taką ewentualnośd, aby obiekt szkoły  
przeznaczyd  na dom pomocy społecznej, a jeżeli Gmina chce spieniężyd , to 
przeznaczyd na sprzedaż, a z uzyskanych pieniędzy przeprowadzid remont 
obiektu przy ul. Ogrodowej w Chodczu i zagospodarowad na centrum kultury i 
wypoczynku. Mamy wiele organizacji i stowarzyszeo, które mogą tam mied 
swoją siedzibę. 



Burmistrz Miasta i Gminy udzielił odpowiedzi Panu Stempczyoskiemu - dom 
pomocy społecznej  to zadanie Starostwa Powiatowego i tego wspólnie  
zadania nie będziemy realizowad i w takie  działania nie będziemy wchodzid. 
Jedynie w grę może wejśd  zamiana obiektów. 
Pani Barbara Krawiecka – wiadomym jest , że toczy się cały czas batalia   o dom 
kultury i jest potrzebny taki  obiekt. Można by było poprowadzid sprawę tak, 
aby ten obiekt sprzedad, a  uzyskane środki finansowe przeznaczyd na Dom 
Kultury w Chodczu. Wyremontowad , doprowadzid do takiego stanu , aby 
młodzież miała się gdzie spotykad , jak również inne organizacje społeczne , 
które potrzebują miejsca na swoją  działalnośd. 
Radny Stempczyoski Jerzy dom kultury był w programie wyborczym Pana 
Burmistrza Kazimierza Sawioskiego i należy  ten program realizowad. Jest 
hangar nad jeziorem Chodeckim, można przystąpid do jego remontu, 
zagospodarowad  i na przykład prowadzid wypożyczalnię sprzętu pływackiego 
jak i  szkołę pływania. Dlaczego ma zarabiad na wypożyczaniu sprzętu 
pływackiego „Szkoła Pływania”, skoro może na tym zarabiad Gmina. 
Radny Szałaoski Jerzy, aby  można było zrobid  dom kultury w Chodczu to w 
pierwszej kolejności należy sprzedad obiekt w Woli Adamowej, a jeżeli nie 
zostanie sprzedany wówczas  obiekt w Woli Adamowej przeznaczyd na dom 
kultury. Uważam, że najlepiej było by pojechad na miejsce do Woli Adamowej i 
obejrzed obiekt  po byłej szkole podstawowej. Niech się wypowiedzą radni, 
sołtysi i społeczeostwo z tego terenu co oni myślą o przeznaczeniu tego 
obiektu. Moim zdaniem ten budynek jest odpowiedni nawet na tego typu 
działalnośd. 
Burmistrz Miasta i Gminy zabrał głos w przedmiotowej sprawie , będzie temat 
poświęcony na sesji co do sprzedaży  obiektu  po byłej szkole podstawowej i 
wówczas będzie możliwośd wypowiedzenia się wszystkich zainteresowanych z 
terenu Sołectwa Wola Adamowa jak i innych osób. 
Radny Krupa Błażej należy rozważyd sprzedaż tego obiektu w Woli Adamowej, 
ponieważ trzeba  pogodzid sprawę świetlicy dla miejscowej społeczności.  
Sołtys  Biernacki Stanisław popełniono błąd sprzedając  obiekt w Łaniętach, 
sprzedano wówczas dwa te obiekty, a można byłoby ten mniejszy pozostawid 
dla społeczeostwa miejscowego, ponieważ obecnie nie mają  gdzie się spotykad 
i  organizowad zebrao. 
Burmistrz Kazimierz Sawioski w Łaniętach trzeba było sprzedad obydwa obiekty, 
ponieważ nie było innego wyjścia podzielenia budynków i gruntów. 
Na tym dyskusja w przedmiotowym temacie została zamknięta. 
 
 



Ad. 4. Podjęcie uchwały w sprawie  zmian do budżetu Miasta i Gminy Chodecz 
na  rok 2010. 
Informację  w sprawie zmian do budżetu Miasta i Gminy Chodecz  przedłożył 
Skarbnik Włodzimierz Ladorucki.  Wskazał iż przedmiotowe zmiany dotyczą 
sfinansowania monitoringu przewodów rurowych sieci kanalizacyjnej oraz jej 
udrożnienie i oczyszczenie sprzętem specjalistycznym, sfinansowania odpisu na 
Z.F.Ś.S za pracowników robót publicznych oraz sfinansowania monitoringu 
pomostów i plaży nad jeziorem chodeckim. 
Przewodnicząca Rady Miejskiej otworzyła dyskusję w  sprawie zmian do 
budżetu na rok 2010. Dyskusji w przedmiotowym temacie radni nie podnosili 
jak również zaproszeni goście. Przewodnicząca Rady poprosiła 
Przewodniczącego Komisji Budżetowej o przedłożenie opinii  w sprawie zmian 
do budżetu. Pan Kazimierz Powietrzyoski przekazał iż opinia Komisji jest 
pozytywna i Komisja nie miała uwag co do wprowadzonych zmian do budzetu 
na rok 2010. 
Przewodnicząca Rady Miejskiej Danuta Warszawska przekazała, aby  projekt 
uchwały w  sprawie  zmian do budżetu odczytała Wiceprzewodnicząca  Rady 
Miejskiej Pani Grażyna Wilioska. Po odczytaniu uchwały Przewodnicząca Rady 
poddała uchwałę pod głosowanie. Za podjęciem uchwały głosowali radni 
jednogłośnie. Uchwała Nr IV/14/10 w sprawie zmian do budżetu Miasta i 
Gminy Chodecz na rok 2010 została podjęta i stanowi załącznik do niniejszego 
protokołu. 
Ad.5. Podjęcie uchwały w sprawie  Gminnego Programu Profilaktyki i     
Rozwiązywania  Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii. 
Projekt   programu   przedłożyła Kierownik MGOPS Pani Irena Grabowska. Treśd 
Programu stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
Pan  Kazimierz Powietrzyoski  Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów  
przedłożył pozytywną opinię co do projektu  Programu profilaktyki 
Alkoholowej. Wskazał iż  program jest opracowany modelowo. Jest  to 
modelowy przykład wykorzystania środków finansowych na profilaktykę 
alkoholową. 
 W dyskusji głos zabrał  radny Stempczyoski  Jerzy koszty utrzymania terapeuty 
są duże, ale jest on potrzebny, program jest przygotowany wprost modelowo w 
zakresie przeznaczenia środków m.in. świetlica dla dzieci, terapeuta dla osób 
uzależnionych, wycieczki i spotkania, dodał iż jest  pozytywna opinia Komisji 
Obywatelskiej i Ochrony Środowiska w sprawie Programu. 
Przewodnicząca Rady Miejskiej zamknęła dyskusję w przedmiotowym temacie. 
Poprosiła Wiceprzewodniczącą Rady Miejskiej o odczytanie uchwały w sprawie  



Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i 
Przeciwdziałania Narkomanii. Następnie poddała  projekt uchwały pod 
głosowanie. Za podjęciem uchwały radni głosowali jednogłośnie. Uchwała  
Nr IV/15/10  została podjęta i stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
Ad.6.    Podjęcie uchwały w sprawie Rocznego programu współpracy Miasta i 
Gminy Chodecz  z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami o których 
mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r.  o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie na rok  2011r. Przewodnicząca Rady Miejskiej 
udzieliła głos Pani  Makowieckiej. Pani Makowiecka Halina przedłożyła 
całokształt projektu rocznego Programu współpracy Miasta i Gminy Chodecz z 
Organizacjami Pozarządowymi oraz podmiotami o  których mowa w art. 3 ust. 3 
na rok 2011. 
Dyskusji w przedmiotowym temacie radni jak również zaproszeni goście nie 
podnieśli. 
Przewodnicząca Rady Miejskiej Danuta Warszawska poprosiła o opinię 
Przewodniczącego Komisji Budżetu i Finansów. Radny Powietrzyoski Kazimierz 
odczytał pozytywna opinię w przedmiotowej sprawie. Uwag innych co do 
przedmiotowej uchwały nie był. Przewodnicząca Rady poprosiła 
Wiceprzewodniczącą  Panią Grażynę Wilioską o odczytanie projektu uchwały w 
przedmiotowej sprawie. Radni uchwałę wraz  z załączonym programem przyjęli 
jednogłośnie .  

  Ad.7.  Interpelacje i zapytania radnych. 
  W punkcie tym Przewodnicząca Rady Miejskiej poprosiła radnych o zgłaszanie 
interpelacji. Radni nie zgłaszali  interpelacji, w związku z tym przeszła do 
następnego punktu porządku obrad. 
 Ad. 8.  Sprawy bieżące i wolne wnioski. 
Pan  Jerzy Bontal budynek po byłej Szkole Podstawowej w Woli Adamowej 
zlecono wycenę tej nieruchomości w sierpniu 2010r. we Włocławku. Zgodnie z 
wyceną wartośd wynosi 277 tys. zł.  Wywieszono na tablicy ogłoszeo sprzedaż 
tego obiektu jak również ogłoszono w Gazecie  Pomorskiej o przetargu. Przetarg 
ustalono na dzieo 17.12.2010r.  było zainteresowanych 10 osób. Nikt się nie 
zgłosił do obejrzenia  obiektu .W dzieo wyznaczony na przetarg nikt się nie 
zgłosił do przetargu i w związku z tym się nie odbył. Co dalej? Obliguje nas 
ustawa o gospodarce gruntami, jeżeli pierwszy przetarg nie dojdzie do skutku, to 
się obniża cenę wartości obiektu, czyli wycenę, nie niżej jak 50%.Jeżeli do 
następnego przetargu przystąpimy po sześciu miesiącach wówczas trzeba 
dokonad nowej wyceny obiektu. Do dnia 17.01.2011r. Burmistrz musi podjąd 
decyzję co dalej ze zbyciem tego obiektu, czy obniża się cenę tego obiektu. W 
obecnej chwili cały budynek jest ogrzewany. 



Radny Szałaoski Jerzy obiekt ten musi byd zagospodarowany od zaraz. Zima się 
będzie przedłużad i ogrzewanie pociągnie znaczne koszty. Zalad całą instalację 
płynem tak aby nie doprowadzid do zamarznięcia. Obiekt ten przeznaczyd na 
dom kultury. A może Starostwo będzie zainteresowane przejęciem tego obiektu. 
Pierwszy przetarg nie przeszedł. Za połowę kwoty wycenione nie możemy 
sprzedad. Jeżeli jednak sprzedamy, to co możemy rządzid właścicielowi , aby 
udostępnił obiekt na potrzeby wiejskie. 
Burmistrz Chodcza musimy się spotkad ze Starostą  Powiatu P. Kacą i może 
będzie zainteresowany przejęciem obiektu, wówczas  przekażemy ten obiekt na 
dom pomocy społecznej. A na Gminny Ośrodek Kultury otrzymamy obiekt po 
szkole rolniczej w centrum Chodcza przy Placu Kościuszki. Byłaby bardzo dobra 
wymiana. 
Radna Wilioska Grażyna nie miałabym nic przeciwko takiej propozycji jaką 
przedstawił P. Burmistrz ,  jeżeli  będzie obiekt inny wraz z działką to nie  widzę 
przeszkód. Mogę nawet pomóc w przeprowadzeniu rozmów w przedmiotowym 
temacie z Panem Starostą. 
Pani Krawiecka Barbara ten obiekt po byłym Klubie przy ulicy Ogrodowej w 
Chodczu jest o wiele lepszy na Dom  Kultury, ponieważ ma dużą salę na 
parterze, jest cały parterowy, posiada dwa wejścia, a obiekt szkoły na Placu 
Kościuszki nie jest tak dogodnym obiektem na Klub Kultury. Gmina Baruchowo 
zlikwidowała trzy szkoły podstawowe i żadnego  obiektu nie  sprzedała, lecz 
każdy z nich zagospodarowała na cele potrzebne dla Gminy i środowiska. Gdzie 
jest ten dom kultury, który był tak obiecany w programach wyborczych. My 
mieszkaocy też musimy pozostawid po sobie pewne  dokonania dla naszej 
młodzieży. 
Radny Stempczyoski Jerzy wstrzymad się ze sprzedażą tego obiektu po byłej 
szkole podstawowej w Woli Adamowej. Przesunąd tą sprawę na obrady Komisji 
Rady do przedyskutowania i rozważyd szczegółowo wszystkie kwestie. 
Radna Kwiatkowska Ewa proponuję przeprowadzenie przeglądu obiektu po 
byłej szkole podstawowej w Woli Adamowej. Po obejrzeniu tego obiektu 
rozmawiad i przedyskutowad ten temat dogłębnie. 
Pan Kaniewski Stanisław przedstawię informacje z prac Spółki Wodnej w 
Chodczu. Stan Spółki jest dobry. Przegrałem wybory samorządowe w swoim 
okręgu na radnego. Jeżeli uważacie Paostwo, że Spółka jest potrzebna to proszę 
o powołanie nowej osoby na to stanowisko. 
Przez okres trzech kadencji jako radny starałem się , aby zrobid wiele dla swoich 
wyborców i terenu sołectwa Pyszkowo i Mielinek . Zrobiłem bardzo dużo, 
wyremontowałem drogi, wiaty przystankowe i życzyłbym, aby w każdej wiosce 
tak było. Jeżeli  dotyczy  Domu Kultury  to młodzież miała możliwośd spotykania 
się jak był dom kultury w Chodczu. Dobre byłoby aby powstał ten ośrodek i 



młodzież miała gdzie spędzad wolny czas. Myślę że dołożycie Paostwo wiele aby 
ta gmina funkcjonowała, a jeżeli jest trochę długu to bez kredytu nic nie da się 
zrobid. 
Radny Stępczyoski Jerzy dziękuję za udział radnych, Pani Przewodniczącej Rady i 
Panu Burmistrzowi  w wieczorze kolęd zorganizowanym w SZPO w Chodczu oraz 
za paczki które trafiły do 14 rodzin. 
Pan Bontal Jerzy jeżeli chodzi o sprzedaż szkół to tylko sprzedano obiekt w 
Psarach, natomiast obiekt w Pyszkowie przeznaczono na mieszkania dla rodzin 
oraz wydzielono salę dla potrzeb miejscowego środowiska. Co do Woli 
Adamowej Rada Miejska podejmie decyzję wraz z Burmistrzem.  Sprzedaż 
pomieszczeo piekarni przy Placu Kościuszki w Chodczu stanowi pewien problem 
ponieważ obiekt ten wraz z mieszkaniami stanowi jedną całośd. Złożone są dwa 
wnioski, jeden Pana Majerowskiego o sprzedaż mieszkania które zajmuje a drugi 
Pana Kacprzyka o sprzedaż pomieszczeo piekarni. Jest to skomplikowany 
problem ponieważ sprzedanie piekarni uzależnia Nas, że współwłaściciel może 
nie wyrazid zgody na tą sprzedaż. Najlepszym wyjściem byłaby sprzedaż całości 
tego obiektu razem jednocześnie. Jeżeli Pan Kacprzyk chce dalej prowadzid 
działalnośd w pomieszczeniach piekarni to może prowadzid natomiast sprzedaż 
na tą chwilę jest nie możliwa. 
Pan Burmistrz Chodcza temat obiektu Woli Adamowej i Obiektu na Placu 
Kościuszki omówimy na początku stycznia. Poprosimy o spotkanie z Panem 
Starostą i rozważymy ten temat. Podziękował za współpracę i przekazał iż 
spotykamy się w dniu 31 grudnia o godzinie 24 na Placu Kościuszki. 
Pani Barbara Krawiecka dlaczego w tym roku nie odbędzie się  Orkiestra 
Świątecznej Pomocy .  
Burmistrz Chodcza nie było chętnych nauczycieli do podjęcia działao w tym 
zakresie. 
Pan Wojciechowski Józef życzył radnym trafnych decyzji i pomocy finansowej dla 
posterunku policji w Chodczu. 
Pani Przewodnicząca Rady Miejskiej zorganizujemy spotkanie z radnymi na 
temat przeznaczenia obiektu po byłej szkole podstawowej w Woli Adamowej . 
Rozważymy wszystkie propozycje jakie zostaną złożone  przez radnych i Pana 
Burmistrza , a także   obejrzymy ten obiekt. Złożyła Noworoczne Życzenia aby 
Nowy Rok przyniósł wiele dobrego. 
  Ad. 9.  Zakooczenie obrad sesji . 
  Przewodnicząca Rady Miejskiej- kooczę obrady IV sesji Rady Miejskiej, 
uważam obrady  za zakooczone.  

       Przewodniczący 
       Rady Miejskiej 

 
       Danuta Warszawska 



 


